1
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

EDITAL N. 018/2020-PPGL/UFRR

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS –

PPGL, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar público o Resultado da Avaliação dos pré-projetos de pesquisa referentes

ao Edital nº 007/2020-PPGL, que trata da seleção para o mestrado em letras do PPGL na

modalidade Ações Afirmativas-AA, conforme quadro abaixo:

ORD. Nome Candidato Média

PROJETO

Linha de

pesquisa

1.  AUGUSTO CARLOS DE AZEREDO 9,33 L1

2.  WANJA DA SILVA SEBASTIÃO 8,50 L1

3.  SHEILA DOS SANTOS 8,16 L2

4.  FELIPE SOUZA DA SILVA 7,63 L2

5.  MEIRE LUCIA FERREIRA LEMOS 7,56 L2

6.  AURISTELA RAPOSO MOREIRA 7,16 L2

Art. 2º - As entrevistas ocorrerão para todos (Ações Afirmativas e Ampla Concorrência) na

manhã de sexta-feira, 25/09/2020, a partir das 8:00h. O link para cada candidato será

fornecido de acordo com o horário e a sala virtual da entrevista, por e-mail, até a véspera

(24/09/2020). O candidato deve estar atento à caixa de entrada do e-mail (e também à caixa

de spam). A entrevista é etapa eliminatória e o não comparecimento na data e horário

estabelecidos implicará em eliminação do(a) candidato(a).

Boa Vista, 19 de setembro de 2020.

[original assinado]

Prof. Dr. Roberto Mibielli

Coordenador PPGL-UFRR